

Nordhavn A/S

Nikkelvej 17, 8940 Randers SV

CVR-nr. 38 01 71 01

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2020

Dirigent:

.....
Kent Sand Kirk



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordhavn A/S
Adresse, postnr., by	Nikkelvej 17, 8940 Randers SV
CVR-nr.	38 01 71 01
Stiftet	8. september 2016
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Sand Kirk, formand Tage Rishøj Bendt Bendtsen Andreas Bernhard Kirk
Direktion	Søren Steffen Rasmussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre salg, reparations- og vedligeholdelsesarbejde af diesel- og gasmotorer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.678.019 kr. mod et overskud på 3.324.579 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 22.024.287 kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at det skal indarbejdes i årsrapporten for 2019.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020 forventes fortsat et positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	32.055.775	30.463.408
2	Personaleomkostninger	-22.365.056	-22.243.616
	Afskrivninger	-3.120.050	-3.436.785
	Resultat før finansielle poster	6.570.669	4.783.007
3	Finansielle omkostninger	-489.320	-514.646
	Resultat før skat	6.081.349	4.268.361
4	Skat af årets resultat	-1.403.330	-943.782
	Årets resultat	4.678.019	3.324.579
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.678.019	3.324.579
		4.678.019	3.324.579

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	13.587.578	15.625.714
		<u>13.587.578</u>	<u>15.625.714</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.721.818	13.302.166
	Produktionsanlæg og maskiner	592.080	567.015
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.975.292	714.496
		<u>15.289.190</u>	<u>14.583.677</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.876.768</u>	<u>30.209.391</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.534.021	836.177
	Igangværende arbejder	4.320.160	4.663.919
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.274.102	7.027.997
	Forudbetalinger for varer	722.327	51.727
		<u>13.850.610</u>	<u>12.579.820</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.233.302	12.601.030
	Andre tilgodehavender	179.231	29.616
	Periodeafgrænsningsposter	215.093	178.314
		<u>9.627.626</u>	<u>12.808.960</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.500.466</u>	<u>1.382.093</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.978.702</u>	<u>26.770.873</u>
	AKTIVER I ALT	<u>59.855.470</u>	<u>56.980.264</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	21.524.287	16.846.268
	Egenkapital i alt	22.024.287	17.346.268
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	933.600	669.100
	Andre hensatte forpligtelser	250.000	200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.183.600	869.100
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	0	10.699.687
	Anden gæld	300.000	0
		300.000	10.699.687
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	6.266.346	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.750.984	5.120.824
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.352.824	4.042.326
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.750.000	13.750.000
	Skyldig selskabsskat	2.056.912	918.082
	Anden gæld	3.170.517	4.233.977
		36.347.583	28.065.209
	Gældsforpligtelser i alt	36.647.583	38.764.896
	PASSIVER I ALT	59.855.470	56.980.264

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	16.846.268	17.346.268
Overført via resultatdisponering	0	4.678.019	4.678.019
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>21.524.287</u>	<u>22.024.287</u>

Aktiekapitalen sammensætter sig af 500.000 aktier af 1 kr. og er uændret siden stiftelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordhavn A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Risikoovergang tager udgangspunkt i Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Grunde og bygninger	20 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Der afskrives ikke på grunde.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og øvrige danske koncernselskaber. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden på 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i en stærk markedsposition og en langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivninger til imødegåelse af tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	20.480.182	20.482.907		
Pensioner	1.643.372	1.540.228		
Andre omkostninger til social sikring	241.502	220.481		
	<u>22.365.056</u>	<u>22.243.616</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>35</u>		
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	398.500	426.223		
Andre finansielle omkostninger	90.820	88.423		
	<u>489.320</u>	<u>514.646</u>		
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.138.830	918.082		
Årets regulering af udskudt skat	264.500	25.700		
	<u>1.403.330</u>	<u>943.782</u>		
5 Immaterielle anlægsaktiver				
kr.		Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019		<u>20.381.368</u>		
Kostpris 31. december 2019		<u>20.381.368</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		4.755.654		
Afskrivninger		<u>2.038.136</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>6.793.790</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>13.587.578</u>		
6 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	14.644.365	1.484.789	1.140.154	17.269.308
Tilgange	0	238.380	1.549.044	1.787.424
Kostpris 31. december 2019	<u>14.644.365</u>	<u>1.723.169</u>	<u>2.689.198</u>	<u>19.056.732</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.342.199	917.774	425.658	2.685.631
Afskrivninger	580.348	213.315	288.248	1.081.911
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.922.547</u>	<u>1.131.089</u>	<u>713.906</u>	<u>3.767.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>12.721.818</u>	<u>592.080</u>	<u>1.975.292</u>	<u>15.289.190</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital forrentes og forventes indfriet indenfor 1 år fra balancedagen.
Langfristet anden gæld omfatter indefrosne feriepenge, der forfalder inden for 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige danske koncernselskaber.
Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr med en resterende kontraktperiode på 1-4 år. Den samlede restleasingydelse på operationelle leasingkontrakter udgør 1.472 t.kr. pr. 31. december 2019, hvoraf 655 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Ruth og Kent Kirk ApS	Espergærde	www.cvr.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Ruth og Kent Kirk ApS	Espergærde

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Steffen Rasmussen

Direktør

På vegne af: Nordhavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-371931307686

IP: 87.53.xxx.xxx

2020-07-03 06:44:25Z

NEM ID 

Tage Rishøj

Bestyrelse

På vegne af: Nordhavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-762395799371

IP: 85.202.xxx.xxx

2020-07-03 08:58:40Z

NEM ID 

Kent Sand Kirk

Dirigent

På vegne af: Nordhavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-972034357759

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-07-03 11:29:14Z

NEM ID 

Kent Sand Kirk

Bestyrelsesformand

På vegne af: Nordhavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-972034357759

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-07-03 11:29:14Z

NEM ID 

Bendt Bendtsen

Bestyrelse

På vegne af: Nordhavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-797060796313

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-07-03 15:57:18Z

NEM ID 

Andreas Bernhard Kirk

Bestyrelse

På vegne af: Nordhavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-146670865426

IP: 128.76.xxx.xxx

2020-07-05 14:02:37Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-07-05 14:13:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OS2C1-KJ1C8-0G65T-N38VF-BMILL-2TKPB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>